ant quare huiusmodi p[er]mittat deus inuestigat neq[ue]
tū s[ecundum] gregorū. magno misterio frequē agitur cum
electis? ut in quibusdam p[er]is dimittant p[ro]p[ri]e infir-
mitati. ne p[er]sp[er]is elati p[er]ius corruant.

Sequitur q[ui]dam auisamēta de correptione ista.
Sūt quedam cautele sanctorū pat[rum]. videlicet b[ea]t[us]
augu[stinus]. ihero[nymus]. gre[gorius]. ber[nardus]. tho[mas]. et alio[rum]. q[ui] huic materie cō-
gruūt. sicut sup[er]ius ē exp[re]ssum. facile applicabiles ad
ista. et p[ar]t[ic]u[lar]e q[ui] in diu[ini]s r[eg]ulis et statutis patrum
repiūt. **P**rima et sūma cautela ē. q[ui] a p[ro]p[ri]o ignora[re].
q[ui] t[ame]n se putat i[n] hac materia recte sapere. et iō m[ul]ta ma-
la sibi et alijs corripie[n]do faciūt. **E**st autē cautela siue
regula. q[ui] nūq[ui]d debet homo exponi p[er]iculo mortalis
peccati iusta necessitate cessante. hoc est nisi necessi-
tas cogat p[ro]p[ter] salutē multo[rum]. p[ro]mouēdam. vnius
dānationē aut pauco[rum] admitti. viz q[ui] t[ame]n grāde ē
p[er]iculū. vt nisi vnus damnet. siue p[er]iculo mortalis
peccati exponatur. quando nō est alia via. plurimi
eodē p[er]iculo exponerētur. **R**acō hu[ic] sumitur ex dicto
sancti thome. q[ui] dicit. q[ui] iusticia est quedā equalitas.
Iusta ergo necessitas requirit. vt min[us] malū fieri
non permittatur. nisi ob maius malum vitandum.
quod ab eodem malo radice trahit. **H**oc fit quando
scandalosus peccator aperte corripitur et punitur.
siue spe emendationis sue. p[ro]mmo cum timore mor-
talis impaciēcie vt alij timorem habeant. **S**iqui-
dem talis seip[s]u[m] scādalisat. vt dicit beatus bernard[us].

et ob hoc nō ē curābū de ei⁹ turbacōe: nec ē cōtra ea
ritatē. Bonū enim multitudinis. preferendū est bono
vni⁹ aut paucorū. **Hec cautela. trahit ex dictis sancti**
Iheronimi et aliorū. **S**ecūda cautela est beati bernar
di in libro de precepto ⁊ dispēsacione? videlicet q̄ in
regulis sanctorū patrū illa q̄ facticia dicit. siue sta
tuta hūanitus inuenta pro securiori obseruacōe mā
datorum dei. nō obligant ad mōzlem culpā: si absq̄
contemptu neglecta fuerint. **Gregorius.** Quantiscū
q̄ exemplū male cōuersacionis etiā si illi non se
q̄ntur quis prebuerit pro tātis se racionem nouerit
redditurū. **Crisostom⁹.** Si vir aut mulier se ornaue
rit. et vultus spectaciū ad se puocauerit? et si nullū
inde pueniat damnū. iudiciū tñ paciatur in eternū:
quia venenū obtulit et si nō fuit q̄ biterit. **Pulchritu**
do enim venenū animab⁹ infundit. **Vide super illud.**
re mundo ab scādā. **E**x quibus sequitur optima re
gula: q̄ cessante contemptu. pro trāsgressione illoꝝ
nullus detet expōni periculo mortalis peccati. **Et hoc**
est q̄ pauci aduertunt vt dictum est: et per p̄seq̄ns
piculose p̄cedūt. **S**iuē g⁹ sit p̄lat⁹ siue s̄bdit⁹ q̄ fecerit
suū pbabilē tali piculo expōit corripiendo. iusta ne
cessitate cessāte peccat mōzliē? q̄uis tñ fortasse frat̄
p̄ illa vice mortaliē nō peccet: h̄mo paciētissim⁹ fue
rit. **S**ilē ē de illo q̄ vinū appōit ebrioso quē scit ebrie
tate deditū ⁊ verisim̄ nō posse abstinē a solita ebrie
tate: talis q̄ sciēter expōit p̄ximū suū p̄ccō mortali.

peccat mortaliter: quod quis fortasse pro illa vice penit
non bibat. Sic qui pro leuibus defectibus inquamiter
fretus suum reprehendit. quem verisimiliter sciat casurum ex
hoc in mortalem iram vel odium vel aliquid aliud peccatum
mortale: talis non excusat a peccato mortali: quod directe
facit contra caritatem. Tolerabilius esset aliquem omnia vicia
lia totius mundi commisisse: quam unum mortale etiam minimum.
Racio est: quod secundum Thomam et alios concorditer. mortale et
veniale differunt per finem et infinitum. Omnia vicia non
separant a deo nisi ad tempus: unum autem mortale imperpe
tuum a deo separat. Qui ergo sic indiscrete corripit: simili
est illi qui volens muscam de capite proximi abigere. securi
excerebrauit ipsum. Talis ab homicidio non excusat: quoniam
tunc dicit se bona voluntate hoc intente. Aduertat h
auriosus. passionati. leues. immanes. indiscreti. temera
rij. amari. indisiplinati. indigni. vindicta. alijsque vi
cijs iniquati. blandientes sibi de sua simplicitate. et pa
trium statutis. quasi omnia que faciunt non sunt deuiabilia quod ex
bona voluntate procedunt: cum reuera nec hoc suf
ficeret nisi etiam prudenter se gererent. Quod quod in hys
pietatis signa nulla appareant. tegentes crudeliter animam
sub ouina pelle dicunt quod quid passio suggerit. non cura
tes quod agant de anima frus. pro qua Christus mortuus est. Heu heu
quot deuorauit fera bestia hoc. quod prostrauit. quot prope
tuo dannaui. Verendum est valde talibus turbatoribus non
correctoribus secundum sententiam beati Ieronymi. quod multe eorum iusticie
ut ipsi putant. in illo districto examine peccata apparebunt

no

f

Sed utinā periret quisq; in scelere suo: et nō alios
pariter secum sine causa in dānationem traherent.
Hic euigilent prelati et alij quoz interest vt tales
prohibeant ne antiquus hostis per hec vasa imq̄ta
tis xpi oues strangulet. **M**aledictus furor eorum
quia pertinax: et indignatio quia dura. **I**n consiliū
eorum non temet anima mea: dicit **J**acob p̄archa.
Quā sit perspicuū eos sancti spiritus instictu nequa
q̄ procedere: finis dolorosus coiter ostendit. **S**piri
tus enim sapiente benignus est. et omnia prospicit:
et q̄ illo ducitur. finem iocundum et salubrē inueniet:
q̄ est fratris emendatio. **A**lt e contra filij belial pro
terui nulla discrecione preediti. cū ipsi sint omnibus
plus impacientes. ab oib⁹ p̄leuissima culpa sūmā
exigunt paciēciam: gladio seuerē increpacionis in
differēter quoslibet p̄cellentes. **E**t quos semel hoc
flebili cursu ad impacientie peccatum pertrahunt.
non suffiat eis grauius lesisse quos emēdare debue
rāt. q̄n p̄ci⁹ per totū uentū nō dico orbē aut ordinē
eos dē conatur diffamāre. **H**oc ē misteriu iniquitatis
quod vno malo in aliud prius corruere solet: dū nō
se humiliter errasse cōfiteatur. sed impudice nimis
vniuersos polluere conatur: ne propria turpitudine si
sola remanserit. alijs inotescat. **H**ec ē sentēcia glo
sup illud **I**here. 23. **A** p̄phetis iherl̄m egressa ē pollu
cō sup oēs terrā. **C**auēat q̄ filij bōe volūtatis: ne oc
casiōe p̄ue alicui⁹ culpe. i tāta mala paulatī defluāt.

Sint leniuoli ad primū: cūta ad meli⁹ interptan
tes. Sint strenui ad seipos: cūta inculpabilē faciē
tes. Non q̄rant quid reprehēdant: sed si necessitas
urget diligēter videant quid corrigant. Nō sint ex
ploratores vite aliorū: ne alijs p̄ficiēdo curiose volē
tes: ipi quoq; a sapiēte redargui mereant dicēte. Ne
queras ipecta tem̄i domo iusti: neq; vastes requiem
eius. Hoc si q̄d faciēs secur⁹ manebis: et ille pacat⁹

Obiectio contra predicta.

Solet cōtra predicta frequēter obici de statutis
patrū: in quibus sub magnis p̄mis precipitur: vt se
mutuo fratres fortiter reprehendant et caritatiue.
Item de precepto prelatorum viua voce factū: vt scz
ipsi fratres dicant q̄d quid sciuerint iordiate factū
vel omissum. Item de p̄clamacione capitulari nulla
premissa admonicione secreta: cum similib⁹. Qui
bus sic firmiter statutis. et vltra omnem memoriā
hominū hodie viuentiū et āte nos defunctorū solēni
ter seruatis. videtur q̄ in huiusmodi. predicta tam
multiplex sollicitudo nō habeat locū. Dicēdū. q̄ huic
obiectiōni sc̄s thomas ante mltos ānos plene r̄spō
dit: et alij sancti similiter. Et satis in hoc concordant:
q̄ statuta et regule patrum eodem spū volunt legi
q̄ sūt p̄scripta. Nec q̄libet p̄ suo libitu habet autorita
tē interptādi ea sicut voluerit. ā trahēdi ad quēcūq;
ip̄z volūtas inclinat: s; oportet p̄fulere spūales viros
ad h^o sufficiētes. s̄m illud deu^o. 32. **I**nroga p̄rēz tuū